[image: герб турков светлый 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.03.2025 г.    №  273

О внесении изменений в постановление
администрации Турковского муниципального
района от 10 декабря 2021 года № 964

В соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями Турковского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Турковского муниципального района от 3 ноября 2011 года № 8/4, Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Турковского муниципального района от 10 декабря 2021 года № 964 «Об утверждении тарифов на предоставление платных услуг, осуществляемых муниципальным учреждением «Редакция газеты «Пульс» Турковского муниципального района Саратовской области» изменения, изложив приложение в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы Турковского
[bookmark: _GoBack]муниципального района 			               	            В.С. Бережной

           Приложение к постановлению
администрации муниципального
             района от 11.03.2025 г. № 273

             «Приложение к постановлению
администрации муниципального
             района от 10.02.2021 г. № 964

Тарифы
на представление платных услуг, осуществляемых муниципальным учреждением «Редакция газеты «Пульс»
Турковского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Единица измерения
	Тариф,
 руб.

	Рекламно-информационные услуги

	1
	Опубликование текстов по заказам организаций, финансируемых из районного бюджета  и бюджета муниципальных образований Турковского муниципального района
	1 кв. см
	17,42

	2
	Опубликование текстов по заказам сторонних предприятий и организаций
	1 кв. см
	35,00

	3
	Опубликование рекламных материалов и объявлений организаций *
	1 кв. см
	35,00

	4
	Опубликование рекламных материалов и объявлений граждан
	1 кв. см
	20,00

	5
	Опубликование рекламной статьи
	1 кв. см
	25,00

	6
	Подготовка рекламной статьи
	1 кв. см
	5,00

	7
	Опубликование поздравления в стиле «открытка» без фотографии
	1 шт.
	450,00

	8
	Опубликование поздравления в стиле «открытка» с фотографией
	1 шт.
	500,00

	9
	Опубликование поздравления с юбилеем, днем рождения, днем бракосочетания и другими событиями **
	1 кв. см
	15,00

	11
	Опубликование траурного объявления и благодарности за проведение похорон
	1 шт.
	350,00

	12
	Опубликование некролога
	1 шт.
	500

	13
	Опубликование некролога с фото
	1 шт.
	550

	Услуги по распространению газеты «Пульс»

	14
	Альтернативная подписка на газету «Пульс»  (без доставки)

	Полугодие (с 1 июля 2025 года)
	450,00

	15
	Подписка на электронную версию газеты «Пульс»  (рассылка на электронную почту)
	1 месяц (до 30 июня 2025 года)
	60,00

	1 месяц (с 1 июля 2025 года)
	75,00

	Информационные услуги в сетевом издании «Пульс Турковского района»

	16
	Размещение текстов по заказам организаций, финансируемых из районного бюджета  и бюджета муниципальных образований Турковского муниципального района
	1 материал
	299,25

	17
	Размещение материала на главной странице
	1 выход
	300,00

	18
	Закрепление материала на главной странице
	1 неделя
	400,00

	19
	Размещение баннера на сайте «Пульс Турковского района»
	1 неделя
	400,00

	20
	Размещение рекламы и объявлений в разделе «Объявления»
	1 выход без закрепления
	100,00

	Информационные услуги в социальных сетях газеты «Пульс»

	21
	Размещение материала в ленту
	1 раз без закрепления
	200,00

	22
	Размещение баннера на странице
	1 неделя
	400,00

	23
	Размещение рекламы и объявлений на странице
	1 выход без закрепления
	100,00

	Фотоуслуги

	24
	Изготовление фотографий на документы

	200,00

	25
	Распечатка фотографий:
	1 шт.
	30,00

	Размер 10*15

	Размер 15*21
	1 шт.
	70,00

	Размер 21*29 (А4)
	1 шт.
	150,00

Примечания:
* При публикации рекламы и объявлений на 1 полосе расценки увеличиваются на 20%, в телепрограмме – на 10%, за объявления на фоне на любой полосе – на 10%.
**  За объявления, поздравления, рекламу, принятые в день отправки газеты, расценки увеличиваются на 50% за срочность. Срочные объявления, поздравления, реклама принимаются в четверг  до 10.00 при наличии свободной площади».
image1.jpeg